
  

 

    
 

V Praze dne 28. února 2022 
č. j.: UKPF/106903/2022 

 

1 

 
Zápis ze 4. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 28. února 2022 
 
Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, 
Pfeiffer, Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda 
AS PF UK kol. Linzer 
 
Omluveni: koordinátor dr. Urban, místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská 
 
Program: 
1. Děkan 
2. Tajemník 
3. Magisterské studium 
4. Věda, výzkum a edice 
5. Zahraniční vztahy 
 
1. Děkan 
1.1. Děkan informoval o krocích, které již byly učiněny v souvislosti s ukrajinsko-ruským 

konfliktem. Na internetu a sociálních sítích byla zveřejněna celkem tři prohlášení (nabídka 
pomoci studentům fakulty zasaženým konfliktem, výzva akademické obci k poskytnutí 
pomoci prostřednictvím neziskových organizací a označení vpádu ruských vojsk na území 
Ukrajiny za očividné porušení mezinárodního práva). 
Dále uvedl, že jako součást univerzity fakulta podporuje kroky jejího vedení v této věci 
(viz https://cuni.cz/UK-11670.html a www.ukrajine.cuni.cz). 
Proděkanka Pfeiffer informovala, že fakulta má uzavřenu dohodu o spolupráci 
s univerzitou v Krasnoyarsku a Omsku, univerzita pak dohody, ve kterých je zapojena 
fakulta, s univerzitou v Petrohradu a Lomonosovovou univerzitou v Moskvě). Kolegium 
děkana doporučilo pozastavit nikoliv však jednostranně ukončit provádění spolupráce na 
základě fakultní dohody s univerzitou v Krasnoyarsku a Omsku a vyzvat univerzitu 
k pozastavení nikoli ukončení provádění spolupráce na základě univerzitních dohod 
s ruskými univerzitami (pro futuro). Naopak kolegium podporuje spolupráci s konkrétními 
akademiky na ruských univerzitách, kteří agresi odsoudili a považují ji za porušení 
mezinárodního práva (viz https://trv-science.ru/2022/02/we-are-against-
war/?fbclid=IwAR35ooMHodfWCJVzec-Kp2yHNyfQCvv0GUwf-
7HUedcHZPJtJGKPBTLNPYM).  
Dále proděkanka Pfeiffer uvedla, že existuje smlouva o spolupráci mezi státním 
vzdělávacím zařízením vysokého odborného školství „Ruská právní akademie ministerstva 

https://cuni.cz/UK-11670.html
http://www.ukrajine.cuni.cz/
https://trv-science.ru/2022/02/we-are-against-war/?fbclid=IwAR35ooMHodfWCJVzec-Kp2yHNyfQCvv0GUwf-7HUedcHZPJtJGKPBTLNPYM
https://trv-science.ru/2022/02/we-are-against-war/?fbclid=IwAR35ooMHodfWCJVzec-Kp2yHNyfQCvv0GUwf-7HUedcHZPJtJGKPBTLNPYM
https://trv-science.ru/2022/02/we-are-against-war/?fbclid=IwAR35ooMHodfWCJVzec-Kp2yHNyfQCvv0GUwf-7HUedcHZPJtJGKPBTLNPYM


2 

justice Ruské federace“ a fakultou. S ohledem na skutečnost, že jde o instituci Ruské 
federace, doporučilo kolegium děkana tuto smlouvu vypovědět. 
Konstatovala, že v současné době má fakulta v Rusku pouze jednu studentku v Petrohradu, 
která byla oslovena a která by se 1. března 2022 měla přes Finsko vrátit do ČR. Fakulta je 
připravena uhradit náklady spojené s neočekávaným návratem do ČR. 
Dále informovala, že fakulta konkrétně oslovila své ukrajinské studenty s nabídkou 
konkrétní pomoci a zároveň oslovila ruské studenty s tím, že se nemusí obávat, 
že by vzhledem k jejich státní příslušnosti jim bylo znemožněno pokračovat ve studiu.  
Proděkanka Honusková doplnila, že fakulta již minulý týden rozšířila aktivity a kapacity 
právní kliniky azylového a migračního práva. Informace pro studenty, kteří se chtějí zapojit 
do poskytování poradenství a dobrovolnické práce v neziskových organizacích 
či na ministerstvu vnitra, budou na webových stránkách fakulty. 

1.2. Děkan informoval, že doc. Bílková a doc. Salač dne 24. února 2022 uspěli v řízení 
ke jmenování profesorkou/profesorem před VR UK. 

1.3. Děkan informoval, že podal návrh AS PF UK na toto složení disciplinární komise, pokud 
jde o akademické pracovníky: 

členové: doc. Prášková, dr. Žákovská, dr. Bohuslav  
náhradníci: dr. Pelc, dr. Petrmichl 

 
2. Tajemník 
2.1. Tajemník informoval o návrhu na uzavření sobotního provozu knihovny v termínech 2. 4. 

2022 (z důvodu konání pražského 1/2maratonu a záborech v ulicích Prahy 1) a 16.  4. 2022 
(pátek 15.4. a pondělí 18.4. uzavřeno, st. svátek – Velikonoce). Kolegium děkana vyjádřilo 
souhlas. 

2.2. Tajemník informoval o možnosti podat žádost o přidělení startovacího bytu pro mladé 
akademické a vědecké pracovníky Univerzity Karlovy. Termín pro podání žádosti je 
do 14. dubna 2022. Okruh zaměstnanců, kteří mohou o přidělení bytu požádat, a další 
podmínky stanoví opatření rektora č. 4/2022, kterým se vydávají Pravidla pro přidělování 
startovacích bytů. 

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 
2.3.1. Common Law Society: 

akce Tři večery pro Ukrajinu, datum konání: 28. 2. až 2. 3. 2022 (od 17:45 do 20:00), 
m. č. 412 (28. 2.), 100 (28. 2. + 1. 3.), 120 (2. 3.) + m. č. 38 a 117 (jako zázemí 
pro hosty) 

2.3.2. Common Law Society: 
přednáška Lord Slynn Memorial Lecture, datum konání: 12. 4. 2022 (od 17:30 
do 20:00), m. č. 220 + 117 (jako zázemí pro hosty) 

2.3.3. dr. Bříza (katedra obchodního práva): 
14. ročník Prague Pre-Moot, datum konání: 18. až 20. 3. 2022 (18. 3 od 17:00 do 23:00, 
19. a 20. 3. od 8:00 do 20:00), atrium, m. č. 100, 300, 304, 305, 345-348, 350, 401, 
402.1, 402.2, 403-404, 412, 414 

2.3.4. Mladí občané, z.s.: 
MOB Akademie 2022, datum konání: 7. 4. 2022 (od 11:30 do 15:00) a 10. 4. 2022 
(od 9:30 do 14:30), m. č. 38 a předsálí m. č. 38 

2.3.5. V jednom kole z. s.: 
přednáška Well-being a duševní zdraví právniček a právníků, datum konání: 20. 4. 
2022 (od 17:30 do 19:00), m. č. 300 



3 

2.3.6. Natáčení audiovizuálního projektu: 
natáčení hudebního videoklipu – atrium, datum konání bude upřesněno, doba trvání 
cca 4 hod. 

2.3.7. AK Urban & Hejduk s.r.o.: 
konference Prague Sports Law Day, datum konání 24. 3. 2022 (od 15:00 do 19:00), 
m. č. 300  

 
3. Magisterské studium 
3.1. Proděkanka Chromá předložila návrh Podmínek pro přijetí ke studiu pro ak. rok 2023/2024.  

Kolegium děkana vyjádřilo souhlas. Návrh bude předložen ke schválení akademickému 
senátu na zasedání 7. dubna 2022. Návrh podmínek je obdobný návrhu v minulém roce 
(pouze změny dat a související změny) s tím, že kolegium děkana se usneslo na zachování 
počtu uchazečů pro přijetí na stejné úrovni jako v minulém roce, tj. na 670. 
 

4. Věda, výzkum a edice 
4.1. Kolegium děkana souhlasí s konáním tradičního knižního trhu právnické literatury 

kontaktní formou ve dne 20. 4. 2022. 
4.2. Proděkan Tomášek informoval o nutnosti znovuschválení plánů rozvoje vědních oblastí 

programu Cooperatio/Law a Cooperatio/Economics, které byly schváleny kolegiem 
děkana prof. Kuklíka, a o nutnosti jejich schválení VR PF UK v dubnu 2022.  
Kolegium děkana doporučuje děkanovi oba plány rozvoje vědních oblastí programu 
Cooperatio schválit a předložit VR PF UK. 

4.3. Proděkan Tomášek informoval o iniciativě katedry evropského práva dedikovat 
připravovaný komentář k SFEU, SEU a LZPS EU českému předsednictví v EU jako 
součást akcí PF UK k českému předsednictví. 

4.4. Proděkan Tomášek informoval o seznamovacím setkání s prorektorem Krištoufkem, 
kde představil názory fakulty na kritéria hodnocení vědy: zohledňovat komentáře 
k právním předpisům a větší váhu předkládat nebibliometrizovaným článkům citovaným 
v judikatuře nejvyšších soudů. 

 
5. Zahraniční vztahy 
5.1. Proděkanka Pfeiffer informovala o činnosti aliance 4EU+ a jejích 2 oblastí, pro něž jsou 

vyhlašovány opakovaně výzvy k podávání projektů a které doposud byly ze strany PF UK 
využity. Kolegium děkana potvrdilo tuto administraci těchto dvou oblastí: 
1. Vědecké minigranty (podpora vědecké spolupráce napříč několika univerzitami uvnitř 
aliance, rozpočet na jeden projekt max. 300.000,- Kč z finanční prostředků UK), 
na PF UK administrováno oddělením vědy; 
2. Výukové projekty (letní školy, semináře, příprava sdílených kurzů a studijních 
programů), na PF UK administrováno zahraničním oddělením. 

 
 
 
 
Zapsala: Adéla Hrubešová 
Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


